
 
 

 
 

 
Městský soud v Praze 
Slezská 9 
120 00 Praha 2 
 
 
 

V Praze dne 13.6.2017 
Ke sp. zn. MSPH 79 INS 3271/2016 
 
 
Dlužník:  Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o. 

IČ: 496 78 779  
se sídlem Na Slupi 448/6, Nové Město, 128 00 Praha 2 

 
Insolvenční správce dlužníka:  

Insolvenční agentura v.o.s. 
IČ: 291 15 540  
se sídlem Západní 1448/16, 360 01 Karlovy Vary 

 
 

 
Zájemce:  Svět zdraví SE  

IČ: 038 53 730 
se sídlem Slavíkova 1568/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
 
zastoupen SKY & Limited SE, IČ: 046 85 181, Klapkova 1874/83, 
Kobylisy, 182 00 Praha 8, při výkonu funkce zastupuje Jan Zeman 

 
 
 

 
 
 

Nabídka na odkup aktiv závodu Dlužníka 
 
 

 
 
 
 
 
 

elektronicky 
přílohy dle textu 

 
  

 

 

 

 

 

 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



 
 

 
 

I. 

Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 25. 4. 2016, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-A-25, bylo 
rozhodnuto o zjištění úpadku Dlužníka a o jmenování Insolvenční agentury v.o.s., IČ: 29115540, se 
sídlem Západní 1448/16, 360 01 Karlovy Vary, insolvenčním správcem Dlužníka.  
 
Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 29. 7. 2016, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-22, bylo, 
mimo jiné, rozhodnuto o tom, že Dlužníkům úpadek má být řešen reorganizací, a to na základě návrhu 
Dlužníka jako předkladatele. 
 
Dne 21. 12. 2016 byl v insolvenčním rejstříku zveřejněn znalecký posudek znaleckého ústavu Equity 
Solutions Appraisals s.r.o., IČ: 289 33 362, se sídlem Ovocný trh 573/12, Praha 1 – Staré Město, ze 
dne 15. 12. 2016, č. 367-2653/2016, ze kterého ohledně ceny majetkové podstaty vyplývá, že: 

a) cena majetkové podstaty tvořené závodem Dlužníka činí 19.462.000,- Kč; a 
b) cena té části majetkové podstaty, ke které bylo uplatněno zástavní právo, činí 6.030.697,- Kč. 

 
Dne 6. 2. 2017 Dlužník Městskému soudu v Praze předložil původní verzi reorganizačního plánu a 
související zprávu o reorganizačním plánu.  
 
Následně však byl v návaznosti na jednání Dlužníka se společností MEDIRECO a.s., IČ: 271 25 335, se 
sídlem Praha 2, Legerova 389/56, PSČ 120 00, který nabídl poskytnout další prostředky sloužící 
primárně k uspokojení věřitelů Dlužníka, reorganizační plán upraven a Dlužníkem insolvenčnímu soudu 
spolu s jeho přílohami předložen dne 17. 3. 2017 (dále jen „Reorganizační plán“). Dne 27. 3. 2017 
pak byl tento upravený reorganizační plán doplněn o aktualizovanou zprávu o reorganizačním plánu 
Dlužníka, která byla usnesením Městského soudu v Praze ze dne 3. 4. 2017, č.j. MSPH 79 INS 
3271/2016-B-59, schválena.  
 
Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 3. 5. 2017, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-61, byla 
svolána schůze věřitelů na den 27. 6. 2017 v 13:00h do č. dv. 152, v I. patře budovy Městského 
soudu v Praze, pracoviště Slezská, Praha 2, Slezská 9, na níž má být projednán předložený 
Reorganizační plán a hlasováno o jeho přijetí. 
 
 

II. 

Jak vyplývá z čl. 6. Reorganizačního plánu Dlužníka, v insolvenčním řízení Dlužníka byly přihláškami 
uplatněny pohledávky 37 věřitelů (mimo věřitele s pohledávkami za podstatou a pohledávkami jim na 
roveň postavenými) v celkové výši 212.195.730,08 Kč. Z toho pohledávky 2 věřitelů a částečně 
jednoho věřitele v celkové výši 254.800,- Kč byly dosud odmítnuty. 
 
Z přehledu uspokojení obsaženého v čl. 6 Reorganizačního plánu Dlužníka pak vyplývá následující 
předpokládaný rozsah uspokojení pohledávek přihlášených věřitelů:  
 

Číslo věřitelské 
skupiny 

Název skupiny 
(věřitele) 

Výše pohledávky Navrhované % 
uspokojení 
zjištěných 

pohledávek 
přihlášených 
věřitelů při 

reorganizaci 
Dlužníka 

Navrhované 
konkrétní finanční 

uspokojení 
zjištěných 

pohledávek 
přihlášených 
věřitelů při 

reorganizaci 
Dlužníka 

1. Česká zdravotnická a.s. 1.887.507,93 Kč 50 % 943.754,97 Kč 
2. Finanční úřad pro 

hlavní město Prahu 
5.417.090,- Kč 

 
25 % 1.354.272,50 Kč 

3. CEE Commerz Limited 137.558.219,- Kč 0,2 % 275.116,44 Kč 
4. Ostatní nezajištění 

věřitelé 
67.079.998,15 Kč 8,50 % (resp. 8,91 % 

v případě odmítnutí 
popřené pohledávky 

CEE Commerz Limited) 

dle konkrétní výše 
přihlášené 

pohledávky a dle 
konkrétní výše 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



 
 

 
 

procentního 
uspokojení 

5. BACAYA CZ a.s. 100.000,- Kč 4 % 4.000,- Kč 
 
Již na tomto místě lze vzhledem k výše uvedenému poznamenat, že Reorganizační plán 
předložený Dlužníkem počítá s velmi nízkou mírou uspokojení přihlášených věřitelů 
vzhledem k částce, na kterou byl znaleckým ústavem oceněn závod Dlužníka (viz výše v čl. 
I tohoto podání); již tento fakt značí, že Reorganizační plán není příliš korektní. 
 
Jak je pak dále z předloženého Reorganizačního plánu Dlužníka zjevné, Dlužník počítá se zvýšením 
svého základního kapitálu o částku 2.400.000,- Kč, a to převzetím vkladové povinnosti  

a) ve výši 1.900.000,- Kč ze strany společnosti LAITEN GROUP, a.s., IČ: 051 84 100, se sídlem 
Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4 (dále jen „LAITEN GROUP, a.s.“), 

b) ve výši 500.000,- Kč ze strany společnosti MEDIRECO a.s., IČ: 271 25 335, se sídlem Praha 2, 
Legerova 389/56, PSČ 120 00 (dále jen „MEDIRECO a.s.“).  

Zájemce však v tomto směru konstatuje a poukazuje na skutečnost, že výše uvedená společnosti 
LAITEN GROUP, a.s. je osobou s Dlužníkem (který zapříčinil současný stav úpadku) propojená a nejde 
o žádného nového investora, jak se je snaží prezentovat Dlužník; i tento fakt vzbuzuje pochybnosti o 
korektnosti Reorganizačního plánu. 

 
III. 

Společnost Svět zdraví SE, IČ: 038 53 730, se sídlem Slavíkova 1568/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 
tímto vůči věřitelům a insolvenčnímu soudu závazně prohlašuje, že má vážný zájem o koupi aktiv 
závodu Dlužníka, kdy si za tímto účelem dovoluje věřitelům, potažmo insolvenčnímu soudu, nabídnout 
řešení úpadku Dlužníka za následujících podmínek: 
1)  Zájemce v konkursním řízení Dlužníka na základě přímého prodeje mimo dražbu 

odkoupí veškerá aktiva závodu Dlužníka – viz seznam majetku a seznam pohledávek 
tvořící postupně přílohu č. 1 a přílohu č. 2 tohoto podání (pozn. tyto seznamy jsou převzaty 
z aktualizovaného reorganizačního plánu Dlužníka ze dne 17. 3. 2017), a to za souhrnnou 
částku ve výši 20.000.000,- Kč.  

 
Zájemce v tomto směru prohlašuje, že má zajištěno dostatek finančních prostředků za účelem 
zajištění úhrady nabízené částky, kdy jimi Zájemce sám disponuje.  
 
Za účelem prokázání solventnosti Zájemce Zájemce předkládá potvrzení České spořitelny, a.s. 
ze dne 5. 6. 2017 o zůstatku na jeho bankovním účtu ke dni 5. 6. 2017, na němž se 
předmětná částka v plné výši nachází. Předmětné potvrzení o zůstatku na účtu tvoří přílohu 
č. 3 tohoto podání.   

 
2)  Zájemce pro případ realizace bodu 1) tohoto článku podání zajistí, aby věřitel č. 

41/P41 – CEE Commerz Limited – s přihlášenou nevykonatelnou pohledávkou do  
insolvenčního řízení Dlužníka ve výši 137.558.219,- Kč, která byla na zvláštním přezkumném 
jednání konaném dne 28. 2. 2017 zcela popřena co do pravosti a vůči kterémužto popření 
podal tento věřitel dne 28. 3. 2017 incidenční žalobu, vzal svou incidenční žalobu v celém 
rozsahu zpět a zároveň nepožadoval nahradit náklady řízení a tuto svou 
pohledávku postoupil na Zájemce. 
 
Za tímto účelem Zájemce předkládá prohlášení věřitele CEE Commerz Limited ze dne 
12.6.2017, z něhož vyplývá, že v případě, kdy dojde k realizaci návrhu Zájemce dle tohoto 
podání, pak učiní kroky vedoucí k zastavení vedeného incidenčního sporu a předmětnou 
pohledávku v celém rozsahu postoupí na Zájemce. Předmětné prohlášení věřitele CEE 
Commerz Limited tvoří přílohu č. 4 tohoto podání.   

 
3) Zájemce, jako postupník, uzavřel se společností Ave-comp s.r.o., IČ: 273 68 696, se sídlem 

Hněvkovská 1241/34, 148 00 Praha 4 – Chodov (dále jen „Ave-comp s.r.o.“), jako 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



 
 

 
 

postupitelem, dne 26. 5. 2017 Smlouvu o postoupení pohledávky, na základě které se 
Zájemce stal vlastníkem a věřitelem pohledávky ve výši 24.930,- Kč evidované za 
Dlužníkem, přihlášené do insolvenčního řízení Dlužníka pod č.  P13. Postoupení 
předmětné pohledávky Zájemce Dlužníkovi, resp. insolvenčnímu správci Dlužníka, prokázal na 
základě přípisu ze dne 26. 5. 2017 adresovaného insolvenčnímu správci Dlužníka a na vědomí 
také Městskému soudu v Praze, ke kterému připojil právě předmětnou Smlouvu o postoupení 
pohledávky ze dne 26. 5. 2017. Smlouva o postoupení pohledávky uzavřená mezi Zájemcem a 
společností Ave-comp s.r.o. a přípis prokazující postoupení předmětné pohledávky na Zájemce 
tvoří postupně přílohu č. 5 a 6 tohoto podání. 

 
Zájemce, jako postupník, dále uzavřel se společností MEDAX Systems s.r.o., IČ: 278 36 673, 
se sídlem Oběžná 2075/11, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava (dále jen „MEDAX Systems 
s.r.o.“), jako postupitelem, dne 26. 5. 2017 Smlouvu o postoupení pohledávky, na základě 
které se Zájemce stal vlastníkem a věřitelem pohledávky ve výši 101.779,05 Kč 
evidované za Dlužníkem, přihlášené do insolvenčního řízení Dlužníka pod č.  P16. 
Postoupení předmětné pohledávky Zájemce Dlužníkovi, resp. insolvenčnímu správci Dlužníka, 
prokázal na základě přípisu ze dne 26. 5. 2017, adresovaného insolvenčnímu správci Dlužníka 
a na vědomí také Městskému soudu v Praze, ke kterému připojil právě předmětnou Smlouvu o 
postoupení pohledávky ze dne 26. 5. 2017. Smlouva o postoupení pohledávky uzavřená mezi 
Zájemcem a společností MEDAX Systems s.r.o. a přípis prokazující postoupení předmětné 
pohledávky na Zájemce tvoří postupně přílohu č. 7 a 8 tohoto podání. 
 
Zájemce pro případ realizace bodu 1) tohoto článku podání prohlašuje, že nebude 
obě v tomto bodě podání uvedené pohledávky v insolvenčním řízení Dlužníka 
nadále uplatňovat a učiní kroky ke zpětvzetí jejich přihlášek. 
 

4) Zájemce se pro případ realizace bodu 1) tohoto článku podání zavazuje zachovat a 
dále provozovat závod Dlužníka, tj. zachovat a dále provozovat zdravotnické zařízení 
Dlužníka a rovněž zachovat stávající zaměstnanecké poměry jednotlivých zaměstnanců (aniž 
by však bylo dotčeno právo zaměstnanců pracovní poměry na základě jejich volního 
rozhodnutí ukončit).  

 
V této souvislosti Zájemce podotýká, že osoby, resp. manažeři, kteří by za Zájemce 
provozovali závod Dlužníka, mají zkušenosti s řízením a vedením zdravotnického zařízení 
obdobného typu (provozování lůžek následné intenzivní péče), a byli by tak odbornými 
garanty. V tomto směru Zájemce odkazuje na obsah přílohy č. 9 tohoto podání, kterou tvoří 
životopisy MUDr. Rostislava Vernera a Mgr. Vojmíra Matěchy, odborných garantů. 
 
Zájemce dále prohlašuje, že bezprostředně po nabytí aktiv závodu Dlužníka je připraven 
investovat částku 5.000.000,- Kč do zanedbaného technického zázemí a nutného 
dovybavení provozu závodu Dlužníka, což je klíčové pro zachování činnosti Dlužníka. Jedná se 
především o pořízení nových a opravy stávajících zdravotnických lůžek, dále nutného a 
chybějícího nábytku na osobní věci pacientů, opravu a vytvoření adekvátního počtu toaletních 
zařízení, pořízení adekvátního zařízení pro výdej dovážené stravy pro pacienty a vybavení pro 
potřebnou mobilitu hospitalizovaných pacientů. 

 
Zájemce navíc dodává, že v současné době taktéž probíhají jednání o podmínkách nájemního 
vztahu, a to se zástupcem vlastníka objektu, ve kterém Dlužník provozuje svůj závod, panem 
Ing. Petrůjem. 

 
4) Pro případ přistoupení na návrh Zájemce dle obsahu tohoto podání pak Zájemce 

prohlašuje, že má zajištěnu spolupráci mezi 
a) Dlužníkem a Nemocnicí Na Bulovce, příspěvkovou organizací zřízenou rozhodnutím 

Ministerstva zdravotnictví, IČ: 000 64 211, se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – 
Libeň 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



 
 

 
 

b) Dlužníkem a Fakultní nemocnicí Královské Vinohrady, příspěvkovou organizací 
zřízenou rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví, IČ: 000 64 173, se sídlem Šrobárova 
1150/50, 100 34 Praha 10 

c) Dlužníkem a Všeobecnou fakultní nemocnicí v Praze, příspěvkovou organizací 
zřízenou rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví, IČ: 000 64 165, se sídlem U Nemocnice 
499/2, 128 08 Praha 2 

d) Dlužníkem a Nemocnicí Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, IČ: 736 
34 085, se sídlem Vlašská 336/36, 118 33 Praha 1 – Malá Strana 

 
Předmětem spolupráce mezi Dlužníkem a zdravotnickými zařízeními uvedenými v tomto bodě 
pod písm. a) až c) by byla spolupráce v oblasti vzájemného vzdělávání lékařů, předávání 
odborných informací, odborné stáže, vzdělání středně nelékařského a středně zdravotnického 
personálu, léčebné diagnostické činnosti a dále především spolupráce v rámci následné péče o 
pacienty léčené původně na specializovaných odděleních a klinikách uvedených nemocnic. 
Návrhy smluv o spolupráci s těmito zdravotnickými zařízeními tvoří postupně přílohu č. 10, č. 
11 a č. 12 tohoto podání. 
 
Předmětem spolupráce mezi Dlužníkem a Nemocnicí Milosrdných sester sv. Karla 
Boromejského by pak byla spolupráce v oblasti dohledu nad vztahem péče a etičnosti péče.  

   
   
Jak je z výše uvedeného zřejmé, Zájemce je za účelem uspokojení pohledávek věřitelů 
přihlášených do insolvenčního řízení Dlužníka připraven věřitelům nabídnout částku ve 
výši 20.000.000,- Kč, kdy tato částka nesrovnatelně převyšuje částku nabízenou 
k rozdělení mezi věřitele ze strany Dlužníka dle Reorganizačního plánu, v důsledku čehož 
se věřitelům Dlužníka dostane nesrovnatelně vyššího uspokojení jejich pohledávek 
(zajištění věřitelé budou uspokojeni v plném rozsahu a nezajištěným věřitelům se stále 
dostane nesrovnatelně vyššího uspokojení než je tomu předpokládáno Reorganizačním 
plánem Dlužníka), přičemž ve spojení s navrhovaným postupem dle bodu 2) tohoto článku 
podání zároveň dojde k jejich uspokojení výrazně rychleji (pozn. rychlé a co nejvyšší 
uspokojení pohledávek věřitelů je ostatně cílem insolvenčního řízení), než by tomu bylo 
za předpokladu přijetí Reorganizačního plánu předloženého Dlužníkem, neboť je zcela 
zřejmé, že vedení incidenčního sporu je s to průběh insolvenčního řízení značně 
protáhnout a oddálit tak možnost uspokojení věřitelů i o několik let.  
 
V případě realizace Zájemcem navrhované varianty Zájemce zároveň zajistí zachování 
provozu závodu Dlužníka včetně pokračování zaměstnaneckých poměrů jednotlivých 
zaměstnanců, což považuje za zásadní, přičemž má do budoucna zajištěnu i spolupráci se 
zdravotnickými zařízeními, což vážnost zájmu Zájemce na pokračování provozu závodu 
Dlužníka dokládá. Ostatně, jak již bylo výše konstatováno, osoby, resp. manažeři, kteří by 
za Zájemce provozovali závod Dlužníka, a byli by tak odbornými garanty, mají zkušenosti 
s řízením a vedením zdravotnického zařízení obdobného typu (provozování lůžek 
následné intenzivní péče), přičemž je připraven investovat do technického zázemí a 
provozu závodu Dlužníka nemalé finanční prostředky a zajišťovat/poskytovat pacientům, 
mimo jiné, i duchovní služby.    
 
Zájemce dle svého názoru spolu k tomuto přípisu přiloženými přílohami prokazuje, že 
realizaci navrhovaného řešení má zajištěnu, a proto má zato, že Reorganizační plán 
předložený Dlužníkem není pro věřitele Dlužníka oproti předloženému návrhu Zájemce 
natolik výhodný, aby byl na schůzi věřitelů svolané na den 27. 6. 2017 v 13:00h schválen; 
proto vyjadřuje své přesvědčení, že po důkladném zvážení předložených návrhů ze strany 
věřitelů by tito mohli dojít k závěru vedoucímu k nepřijetí Reorganizačního plánu, což 
může být důvodem pro vydání rozhodnutí insolvenčního soudu o přeměně reorganizace 
v konkurs, v jehož rámci by mohlo být realizováno ze strany Zájemce navrhované řešení 
úpadku Dlužníka. 
 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



 
 

 
 

Závěrem pak Zájemce, jako evropská společnost se základním kapitálem 3.335.400,- Kč (120.000,- 
EUR) představovaným 100 ks akciemi na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě jedné akcie 
33.354,- Kč (1.200,- EUR), za účelem prokázání jeho vlastnické struktury, předkládá výpis 
z obchodního rejstříku Zájemce ze dne 1. 6. 2017. Předmětný výpis z obchodního rejstříku Zájemce 
tvoří přílohu č. 13 tohoto podání.  
  
  
 
____________________________ 
za Svět zdraví SE 
zastoupen SKY & Limited SE,  
při výkonu funkce zastupuje Jan Zeman 
 
 
 
Seznam příloh: 

- příloha č. 1 – seznam majetku Dlužníka 
- příloha č. 2 – seznam pohledávek Dlužníka 
- příloha č. 3 – potvrzení o zůstatku na účtu ze dne 5. 6. 2017 
- příloha č. 4 - prohlášení věřitele CEE Commerz Limited ze dne 12.6.2017 
- příloha č. 5 - Smlouva o postoupení pohledávky ze dne 26.5.2017 (postupitel Ave-comp s.r.o.) 
- příloha č. 6 - přípis Zájemce ze dne 27.5.2017 (prokázání postoupení pohledávky z postupitele 

Ave-comp s.r.o.) 
- příloha č. 7 - Smlouva o postoupení pohledávky ze dne 26.5.2017 (postupitel (MEDAX Systems 

s.r.o.) 
- příloha č. 8 - přípis Zájemce ze dne 26.5.2017 (prokázání postoupení pohledávky z postupitele 

MEDAX Systems s.r.o.) 
- příloha č. 9 -  životopisy MUDr. Rostislava Vernera a Mgr. Vojmíra Matěchy – odborných 

garantů 
- příloha č. 10 – návrh smlouvy o spolupráci mezi Dlužníkem a Nemocnicí Na Bulovce 
- příloha č. 11 – návrh smlouvy o spolupráci mezi Dlužníkem a Fakultní nemocnicí Královské 

Vinohrady 
- příloha č. 12 – návrh smlouvy o spolupráci mezi Dlužníkem a Všeobecnou fakultní nemocnicí 

v Praze 
- příloha č. 13 – výpis z obchodního rejstříku Zájemce ze dne 1. 6. 2017 

 

Jan Zeman
Digitáln  podepsal Jan Zeman 
Datum: 2017.06.13 21:29:45 
+02'00'

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



 

Insolvenční agentura v.o.s. 
Insolvenční správce  
se zvláštním povolením 
Západní 1448/16 
360 01 Karlovy Vary 
 
na vědomí: 
 
Městský soud v Praze 
Slezská 9 
120 00 Praha 2 
____________________________________ 
Sp.zn. MSPH 79 INS 3271/2016 
 
 
V Praze dne 26.5.2017 
 

     
Věc:  prokázání postupníka dlužníkovi pohledávky ve smyslu ust. § 1882 odst. 1 zák. č. 

89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 
 
Vážení, 

 obchodní společnost Ave-comp s.r.o., IČ: 273 68 696, se sídlem Hněvkovská 1241/34, 
148 00 Praha 4 – Chodov (dále jen jako „Postupitel“), je majitelem (věřitelem) pohledávky ve 
výši 24.930,- Kč, vůči Dlužníkovi, Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o., IČ: 496 78 779, se sídlem Na 
slupi 448/6, Nové Město, 128 00 Praha 2 (dále jen jako „Dlužník“), a to z titulu částečně 
nezaplacené faktury č. FV-596/2014, za servisní činnost na IT zařízení Dlužníka (dále jen jako 
“Postupovaná pohledávka“). 

 Smlouvou o postoupení pohledávky ze dne 26.5.2017 Postoupil Postupitel na obchodní 
společnost Svět zdraví SE, IČ: 038 53 730, se sídlem Slavíkova 1568/23, Vinohrady, 120 00 
Praha 2 (dále jen jako „Postupník“) shora uvedenou pohledávku stal se tak, pokud jde o 
Postupovanou pohledávku, věřitelem Dlužníka. Spolu s Postupovanou pohledávkou převedl 
Postupitel na Postupníka rovněž veškerá práva s Postupovanou pohledávkou související. 

 Tímto tedy ve smyslu ust. § 1882 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 
Postupník namísto Postupitele prokazuje, že shora specifikovaná Postupovaná pohledávka byla 
postoupena. Vzhledem k této skutečnosti Vás žádám, abyste se nadále obraceli již přímo na 
tohoto nového věřitele.  
 
 Podávám tuto zprávu a podepisuji s pozdravem. 
 

Za Svět zdraví SE 

Michal Klíma, člen představenstva 

 
Příloha: 

- Smlouva o postoupení pohledávky ze dne 26.5.2017. 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



 

Insolvenční agentura v.o.s. 
Insolvenční správce  
se zvláštním povolením 
Západní 1448/16 
360 01 Karlovy Vary 
 
na vědomí: 
 
Městský soud v Praze 
Slezská 9 
120 00 Praha 2 
____________________________________ 
Sp.zn. MSPH 79 INS 3271/2016 
 
 
V Praze dne 26.5.2017 
 

     
Věc:  prokázání postupníka dlužníkovi pohledávky ve smyslu ust. § 1882 odst. 1 zák. č. 

89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 
 
Vážení, 

 obchodní společnost MEDAX Systems s.r.o., IČ: 278 36 673, se sídlem Oběžná 2075/11, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, (dále jen jako „Postupitel“), je majitelem (věřitelem) 
pohledávky ve výši 101.779,05,- Kč, vůči Dlužníkovi, Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o., IČ: 496 
78 779, se sídlem Na slupi 448/6, Nové Město, 128 00 Praha 2 (dále jen jako „Dlužník“), a to z 
titulu částečně nezaplacené faktury č. FV-596/2014, a to z titulu nezaplacených faktur č. 
3150051 ze dne 17.8.2015, č. 3150058 ze dne 15.12.2015, č. 3160002 ze dne 18.3.2016, za 
poskytování služeb Postupitele z licenční smlouvy (dále jen jako “Postupovaná pohledávka“). 

 Smlouvou o postoupení pohledávky ze dne 26.5.2017 Postoupil Postupitel na obchodní 
společnost Svět zdraví SE, IČ: 038 53 730, se sídlem Slavíkova 1568/23, Vinohrady, 120 00 
Praha 2 (dále jen jako „Postupník“) shora uvedenou pohledávku stal se tak, pokud jde o 
Postupovanou pohledávku, věřitelem Dlužníka. Spolu s Postupovanou pohledávkou převedl 
Postupitel na Postupníka rovněž veškerá práva s Postupovanou pohledávkou související. 

 Tímto tedy ve smyslu ust. § 1882 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 
Postupník namísto Postupitele prokazuje, že shora specifikovaná Postupovaná pohledávka byla 
postoupena. Vzhledem k této skutečnosti Vás žádám, abyste se nadále obraceli již přímo na 
tohoto nového věřitele.  
 
 Podávám tuto zprávu a podepisuji s pozdravem. 
 

Za Svět zdraví SE 
Michal Klíma, člen představenstva 

Příloha: 
- Smlouva o postoupení pohledávky ze dne 26.5.2017 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



Profil 
Věk 43, národnost česká, ženatý, 1 dcera  

Praxe 

jednatel, VerMed s.r.o., Praha — únor 2017 - dosud 
zakladatel společnosti podnikající v oblasti zdravotnictví 

OSVČ — září 2016 - leden 2017 

spolupráce se společností CZUB zdravotní s.r.o při budování nestátního 
zdravotnického zařízení 

náměstek ředitele pro služby klientům, Všeobecná zdravotní pojišťovna 

ČR, Praha — září 2014 - srpen 2016 
odpovědnost za řízení a rozvoj pobočkové sítě VZP ČR, za Fond prevence, 
provoz Call centra a marketing 

obchodní ředitele pro ČR, projektový manažer, Batist Medical s.r.o., 
Červený Kostelec — prosinec 2013 - srpen 2014 
odpovědnost za obchodní aktivity v oblasti hospital, non hospital a retail 

(spotřební zdravotnický materiál) v ČR 

jednatel a výkonný ředitel, Nemocnice Boskovice s.r.o., Boskovice — 
květen 2010 - duben 2013 

řízení zdravotnického zařízení 

náměstek ředitele pro zdravotní péči, vedoucí lékař výjezdového 
stanoviště, sekundární lékař, Zdravotnická záchranná služba 

Jihomoravského kraje p.o., Vyškov, Slavkov u Brna, Brno — srpen 2001 - 
květen 2010 
odpovědnost za zdravotnickou část činnosti ZZS JmK 

sekundární lékař, student, Armáda ČR, Brno, Hradec Králové — srpen 
1998 - červenec 2001 

Vzdělání 
Nottingham Trade University — MBA, 2008 - 2013 

Vojenská lékařská akademie J.E. Purkyně, Hradec Králové — nadporučík, 
1992 - 1998 

724 696 035 
verner.rostislav@gmail.com 

ROSTISLAV VERNER

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



Univerzira Karlova Praha, Lékařská fakulta Hradec Králové — MUDr., 1992 
- 1998 

Kvalifikace 
Atestace z vnitřního lékařství I. stupně (2001) 

Atestace z urgentní medicíny a medicíny katastrof (2003) 

Battlefield Advanced Trauma Life Support (BATLS) (2001) - instruktor 

Reference 
na vyžádání

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



U Stanice 660/2 � 160 00 Praha 6 � tel : 606 427 278 � email : vojmir.matecha@gmail.com 

Vojmír Matěcha 
 

Praxe 

2008 - dosud Fakultní nemocnice Královské Vinohrady Praha 

 
Náměstek pro grantové činnosti a rozvoj 

       Analýza a návrh námětů pro podání grantů a dotačních žádostí 
       Spolupráce s externími vědeckými organizacemi 
       Koncepce klinických studií – po dobu činnosti dochází k navýšení počtu studií ve FNKV 

- analýza a realizace zvýšení příjmů z klinických studiíí 
 

       Modernizace a rozvoj gynekologicko-porodnické kliniky : příprava a realizace projektu dotace 
                                                                                                    : bussiness plán (navýšení výkonů) 
                                                                                                    : personální rozvoj a stabilizace 
                                                                                                    : studie a realizace rekonstrukce pavilonu 
                                                                                                    : realizace marketingu veřejnosti 
 
       Analýza a realizace projektů modernizace lékařské péče pro kliniky 
 
        Realizace výzkumného záměru nového vyšetření a uvádění do praxe 
 
Obchodní politika 

Analýza a návrh obchodní politiky v oblasti léků, pozitivního listu a SZM 
       Jednání s výrobci a dodavateli léků a spotřebního zdravotnického materiálu 
       Návrh a realizace výběrových řízení 
 
Projekt sloučení laboratoří a kompletní rekonstrukce a modernizace patologie 

Analýza provozu a stavu laboratoří : koncepce a realizace personální politiky (snížení počtu zaměstnanců) 
                                                            : optimalizace přístrojového vybavení  
                                                            : nastavení profilu vyšetření, software 
                                                            : příprava a realizace bussiness plánu 

                                                             : studie, plán výstavby a realizace stavby 
                                                             : roční úspory cca 20 mil Kč 
       Sloučení biochemie, mikrobiologie, hematologie a imuno do jedné labotoře 
 
       Návrh na strukturu vyšetření, koncepce rozvoje a ekonomické optimalizace provozu patologie  
       Projektování a realizace stavby, modernizace přístrojového vybavení 
       Vývoj unikátního softwaru – první verze v České republice pro patologie podle požadavků akreditace 
 
 

2008 - 2010 B Braun Medical s.r.o. Praha 

Divize investiční celky – externí poradce 
Příprava podkladů pro veřejné zakázky a spolupráce s projektanty ve fázi projektové dokumentace 
Příprava nabídek pro výběrová řízení a jejich realizace 

       Spolupráce na projektech od projektování až po stavbu a realizaci 
Realizované projekty v hodnotě 160 mil CZK 

 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



606 427 278�vojmir.matecha@gmail.com 

Vojmír Matěcha 

2004 - 2008 Fresenius Medical Care s.r.o. Praha 

Obchodní ředitel 
Odpovědnost za obchodní oddělení včetně fakturace 
Příprava a obhajoba rozpočtu firmy na kalendářní rok 
Uvedení nových výrobků, příprava podkladů pro nový kód léčby 

 

1999 – 2003 Fresenius Kabi s.r.o. Praha 

Product Manager 
Konsolidace portfolia po fůzích z celkem 3 firem 

       Restrukturalizace obchodního týmu v ČR 
Zahájení spolupráce se Slovenskem a jeho připojení pod ČR, vybudování obchodního zastoupení 
Předseda ILG – sdružení dovozců a výrobců výživy 2000-2003 

 
 

1996 – 1999                                  Léčiva a.s.                                                 Praha 
Product Manager/reprezentant 

Nemocniční projekt – přímé zásobování nemocnic 
Marketingová podpora pro země střední a východní Evropy 
Spolupráce s R&D – analýza potenciálních substancí 

 
 

Vzdělání 

1990 – 1996 Farmaceutická Fakulta Universita Karlova Hradec Králové 

Vzdělání obecná farmacie, magisterské studium 

Společné projekty s fakultami v Bratislavě, Polsku, Finsku a Litvě 
       Spolupráce s firmami Léčiva, Slovakofarma, Hoechst, Dr.Theiss 
 
Obchodní akademie Mercuri, Obchodní dovednosti, Vedení obchodního týmu, Kurz vyjednávání 
Rakousko 

 
 
 

 

Zkušenosti v oboru 
 
 

- Znalost prostředí ve zdravotnictví 

- Vedení lidí 

- Realizace projektů – od studie po uvedení do provozu 

- Znalost systému zdravotního pojištění 

- Jednání s výrobci a distributory léků a spotřebního materiálu 

- Přehled v oblasti léků, spotřebního materiálu a přístrojů 

- Příprava servisních smluv 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
�����
���
 ���!� �"#$%"&'"�()*

��������	
���	������� �������	�
��� ���	
���� ������������������������������
��
����	������� �������������������� ��	������� ������
�
���� ��� �!�������!"�������"��#"$� !�

+��������
��	��������� ��%&'�� ���	�� ���	��������� ()
!��"�� ��*������� ��+ #��$��� �#�� !��������	
�,��
����

(��-��
,�./

,	���	��	�,(���� ��0��0
����

1�
1�� +�����	��	�,(���� ��0��0
����

1�
1�


%�&�	���&$'�$� ���2���
��	
����(���� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ���2���
��	
��� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 2�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

+
�����	)��� � /��3!��4���#����

���$���� �����5�3� �'&'�65������7�-�
'�-����!�������"!3� ����'�8�� 

��� ��.� (�'��9:�"5�;"�#9�9���.<�


(��.���	
���	�$� .-.�� �� ������ �� ��� � 
�0��0
��������0�0
���
#� .�.���/	 $� � (���*-#���'&'�65"����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� (#���6�=�89��4������0��0
����


1�
1�
>

0$� .-.�� � )�*8���������!#��*�.?@�����0��0
����
�1
�1��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��0��0
����

1��1��

�	����	�����������	��'-

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ��� �!�������!"�����9�����'9:���0���

�������	
������ .?@���
��0��0
����

�1
�1��

A���/�5��
	�������	
�0��0
�������0��0
���

(�'��9:�"5�;"�#9�9���
.<�


< < 2 B � < � �

5 ���+/2<C�C<A+DEF0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

6 
��+/2<C�()G@+�HI+E0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

7 ��()DI?/+2J�)�/K�D<DEF0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

8 ��(��-#�L�� �.++�.�55����@959���0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

9 (#���5���.++�.�55����@959���0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

: ��<I+�()�+(�<2H��C@)FI<0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

; ��(MJ(���/HA+C.+�<�����5�0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

< ��C+�<N�()�+(�<2H��C@)FI<0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

4= ��(MJ(���/HA+C.+�C+�<N0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65



44 �<������ �# '�!&0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

45 <�I������.I0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

46 O�.I�I�45 ��C��*�-�0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

47 ���2HI?G�OF@)IE<������'���0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

48 ���2HI?G�P2EI������'���0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

49 �
�2HI?G�IP2������'���0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

4: ���I7�9'�)?0���

��������
��������	
��
���������������

< 2 2

%��	����$��	������ ��0��0
����

1��1�� !���$��	������ ��*8�������"��5��9�!&

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	>�� �?$��	�?��	�	�� �	�	
���	������@�
( ��	ABA	���'$��C	?$	��� �'	 � �	��$���.	&$D �	�$����$�C	�$	����$�$��	"��$
( ��	AEA	���'$��C	?$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	AFA	���'$��C	?$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*?$	������ 
( ��	AGA	���'$��C	?$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��H� #I��J�&$ 1I�$��J�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	K	���
��� #I��.��&$� 1I�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #I��.��&$�� 1I�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	>�� ��� @� #I�� �/ 1I�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	>�� ��� @� #I�� �� 1I�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��?$"L� #I��� 1I�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #I�� �� 1I�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #I��� 1I�$

H	�$���.���	����'$ ��	M	�$.��� C	-��'� C	D���.�/	�N��
L	( ��	AOA>O�����.
��@	I	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������

MSPH 79 INS 3271/2016-B-65


		2017-06-14T15:19:37+0200
	isir.justice.cz




